ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE OURO VERDE
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE CMDCA

Resolução n°5
Art. 1° Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA do Município de Ouro Verde, por intermédio da Comissão Especial Eleitoral, responsável pela organização e execução do processo de escolha unificado para membros do Conselho Tutelar instituída pela Resolução nº 01/2024 do CMDCA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), com regulamentação local dada pela Lei Complementar nº 093/2023, bem como pela Resolução nº 231 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, não havendo recursos interpostos, vem por meio deste tornar público o resultado final das fases de Capacitação Introdutória bem como da prova objetiva como se segue:
Resultado Final da 2° Fase sendo Capacitação Introdutória e Prova Objetiva
	N° da Inscrição
	Candidato:
	CPF:
	Português
	Informática
	Conhecimentos Específicos
	Total de Acertos:
	Pontuação Prova:
	Resultado

	001
	Teresinha Cavalheiro da Silva
	746.036.719-20

0,00

0,00

0,00
	0,00
	0,00
	Eliminada não compareceu

	002
	Eva Fátima de Melo dos Santos
	067.129.819-48

4,0

3,00

25,00
	32,00
	82,00

Aprovada

	003
	Alexssandra Carneiro Costa
	109.272.919-40

0,00

0,00

0,00
	0,00
	0,00
	Eliminada não compareceu

OBS: Dado a qualidade de caráter eliminatório de participação na Capacitação Introdutória bem como na prova objetiva, as candidatas Teresinha Cavalheiro da Silva e Alexssandra Carneiro Costa foram consideradas desclassificadas, sendo eliminadas do certame pelo não comparecimento as fases referidas.
Parágrafo único. Fica convocada a candidata Eva Fátima de Melo dos Santos, inscrita no CPF n° 067.129.819-48, para a fase Avaliação Psicológica, devendo ser realizado até dia 12/10/2024, sendo previamente agendado junto a Comissão Especial Eleitoral, e empresa Alexandre Assessoria.

______________________________________________
GUILHERME TEDESCO MELCHIORETTO
Presidente do CMDCA e Presidente da Comissão Especial Eleitoral